



JAS ดันยื่นอุทธรณ์

หลังศาลฯ สั่งจ่ายเจ้าหนี้ 313.9 ลบ.



JAS เผย ศาลทรัพย์สินฯ พิพากษาให้ จ่ายเงินพร้อม ดอกเบี้ย คืนเจ้าหนี้สถาบัน การเงิน 313.9 ลบ. เตรียม อุทธรณ์

JAS เผย ศาลทรัพย์สินฯ พิพากษาให้ จ่ายเงิน พร้อมดอกเบี้ย คืนเจ้าหนี้ 313.9 ลบ. เตรียม อุทธรณ์ เผย บันทึกประมาณการหนี้สิน ที่อาจเกิด จากการฟ้องร้องเจ้าหนี้ 137.2 ลบ. เชื่อไม่กระทบ บริษัทอย่างมีนัยสำคัญ นายพิชญ์ โพธารามิก ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท จัสมิน อินเตอร์ เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) JAS เปิดเผยว่า ในปี 2557 เจ้าหนี้...

อ่านต่อหน้า 3

MBK หุ่่มงบ 932 ลบ. รุกซื้อหุ้น สยามพิวรรธน์ ดันถือหุ้น 42.47%



MBK หุ่่มงบกว่า 932 ลบ. ซื้อหุ้น สยามพิวรรธน์ จากหุ้นใหญ่ เบอร์ 3 และรายย่อย ส่งผลให้ถือหุ้น เป็น 42.47% จากเดิม 31.74%

นายสุเวทย์ ธีรวิชิตกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้ อำนวยการ บริษัท เอ็ม บี เค จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า การที่ที่ ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 3/61 เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2561 ได้มี อนุมัติในหลักการเบื้องต้นให้ MBK ซื้อหุ้นของบริษัท สยามพิวรรธน์ จำกัด หรือ SPW...

อ่านต่อหน้า 4

"แอน จักรพงษ์" แม่ทัพ JKN ยัน ไม่ขายหุ้นหลังหลุด Silent Period หวังสร้างความเชื่อมั่นให้นักลงทุน พร้อมส่งชิกแนลแนวโน้ม Q2/61 ยัง แจ่ม หนุนครึ่งปีแรกโตก้าวกระโดด

"แอน จักรพงษ์" แม่ทัพ JKN ยัน ไม่ขายหุ้นหลังหลุด Silent Period หวังสร้างความเชื่อมั่นให้นักลงทุน พร้อมส่งชิกแนลแนวโน้ม Q2/61 ยัง แจ่ม หนุนครึ่งปีแรกโตก้าวกระโดด

อ่านต่อหน้า 5

BY : เจียเจเลน
ลูนีบาวิด

ลูนีบาวิด!! วันนี้ตลาดบ้านเราริบาวด์ขึ้นมาให้พอได้หายใจหน่อยนะ เจ้าคะ จากทั้งวัน -22.81 จุด ริบาวด์ขึ้นมาปิดที่ 1,725.14 เหลือ -9.40 จุด ในช่วงท้ายตลาด นลท.คลายความกังวลจากประเด็น ศาล รธน. มีมติเป็นเอกฉันท์วินิจฉัย ร่าง พ.ร.บ.เลือกตั้ง ส.ส.ไม่ขัดหรือแย้งกับรัฐธรรมนูญ เป็นอันว่า ยังคงเป็นไปตามโรดแมปเจ้าคะ ไม่มีเลือนเลือกตั้งเจ้าคะ พรุ้งน้ำจืดตากันต่อเจ้าคะ ตลาด มีโอกาสริบาวด์สูงแต่จะไปได้ไกลแค่ไหนมาลุ้นอีกทีเจ้าคะ

อ่านต่อหน้า 7



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 751 วันที่ 31 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์



จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศภ
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 751 วันที่ 31 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

JAS ดันยื่นอุทธรณ์

หลังศาลฯ สั่งจ่ายเจ้าหนี้ 313.9 ลบ.

JAS เผย ศาลทรัพย์สินฯ พิพากษาให้ จ่ายเงินพร้อมดอกเบี้ย คืน เจ้าหนี้ 313.9 ลบ. เตรียมอุทธรณ์ เผย บันทึกรายการหนี้สิน ที่ อาจเกิดจากการฟ้องร้องเจ้าหนี้ 137.2 ลบ. เชื่อไม่กระทบบริษัทอย่าง มีนัยสำคัญ

นายพิชัญ โพธารามิก ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) JAS เปิดเผยว่า ในปี 2557 เจ้าหนี้ สถาบันการเงินกลุ่มหนึ่งได้เป็นโจทก์ฟ้องบริษัทฯ เป็นจำเลย เพื่อเรียกร้องให้บริษัทฯ ชำระหนี้จากผลของคำพิพากษาศาลฎีกาซึ่งให้ยกเลิก คำสั่งให้ฟื้นฟูกิจการ

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2561 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลาง ได้พิพากษาให้บริษัทฯ ชำระเงินต้นบวก ดอกเบี้ยจนถึงวันฟ้องให้แก่เจ้าหนี้รายนั้น เป็นจำนวนเงินประมาณ

1,049 ล้านบาท หรือคิดเป็นเงินบาทประมาณ 313.9 ล้านบาท

(คำนวณโดยอ้างอิงอัตราแลกเปลี่ยนของธนาคารแห่งประเทศไทย

(อัตราขายถัวเฉลี่ย) ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2561 โดย 0.299283

เยน เท่ากับ 1 บาท) และให้ชำระดอกเบี้ยของเงินต้นดังกล่าวจนกว่า

บริษัทฯ จะชำระหนี้ให้แก่เจ้าหนี้รายนั้นเสร็จสิ้น ด้วยความเคารพต่อคำ

พิพากษาศาลชั้นต้น บริษัทฯ เห็นแตกต่างกับคำพิพากษาของศาลชั้น

ต้นในประเด็นข้อเท็จจริง และข้อกฎหมาย บริษัทฯ จึงประสงค์ที่จะใช้

สิทธิอุทธรณ์คำพิพากษาดังกล่าวต่อไป

อย่างไรก็ดี บริษัทฯ ได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจาก

การฟ้องร้องของเจ้าหนี้รายดังกล่าวไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้วในงบการ

เงินของบริษัทฯ เป็นจำนวนประมาณ 137.2 ล้านบาท บริษัทฯ จึงเชื่อ

ว่าคำ พิพากษาของศาลดังกล่าวจะไม่ส่งผลกระทบต่อบริษัทฯ อย่างมี

นัยสำคัญ



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 751 วันที่ 31 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

MBK กุ่มงบ 932 ลบ. รุกซื้อหุ้น สยามพิวรรธน์ ดันถือหุ้น 42.47%

นายสุเวทย์ ธีรวิชิตกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้อำนวยการ บริษัท เอ็ม บี เค จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า การที่ที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 3/61 เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2561 ได้มีอนุมัติในหลักการเบื้องต้นให้ MBK ซื้อหุ้นของบริษัท สยามพิวรรธน์ จำกัด หรือ SPW ซึ่งมีฐานะเป็นบริษัทร่วมของ MBK นั้น เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2561 จากผู้ถือหุ้นรายใหญ่ลำดับที่ 3 ของ SPW จำนวน 1,813,8000 หุ้น และผู้ถือหุ้นรายย่อยของ SPW จำนวน 51,900 หุ้น มูลค่ารวม 932,850,000 บาท เพื่อรองรับการขยายตัวของธุรกิจหลัก

สำหรับวิธีการในการกำหนดราคาซื้อ จะใช้วิธีคิดลดกระแสเงินสดของกิจการ โดยโครงสร้างการถือหุ้น หลังจาก MBK ได้ซื้อหุ้นจาก SPW แล้ว MBK จะถือหุ้นเพิ่มขึ้นเป็น 42.47% จากเดิม 31.74%

อนึ่ง MBK รายงานผลการดำเนินงานในภาพรวมของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน พบว่ากลุ่มบริษัทมีผลประกอบการที่ดีขึ้น โดยมีรายได้จากการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 2560 เป็นจำนวน 2,587 ล้านบาท และ 2,409 ล้านบาท ตามลำดับ รายได้เพิ่มขึ้น 178 ล้านบาท หรือ 7%

กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (“กำไรสุทธิ”) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31

มีนาคม 2561 และ 2560 เป็นจำนวน 493 ล้านบาท และ 464 ล้านบาท ตามลำดับ กำไรสุทธิมี ยอดเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 29 ล้านบาท หรือ 6%

ทั้งนี้กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 2560 เป็นจำนวน 2,587 ล้านบาท และ 2,409 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมียอดเพิ่มขึ้น 178 ล้านบาท หรือ 7% ส่วนงานธุรกิจที่มีการเปลี่ยนแปลงของรายได้ที่สำคัญมีดังนี้

ธุรกิจโรงแรมมีรายได้เพิ่มขึ้น 41 ล้านบาท หรือ 11% ส่วนใหญ่มาจากโรงแรมดุสิต กระบี่ บีช รีสอร์ท ในจังหวัดกระบี่ จำนวน 15 ล้านบาท และโรงแรมปทุมวัน ปริ๊นเซส จำนวน 14 ล้านบาท โดยทุกโรงแรมของกลุ่มบริษัทมีอัตราการเข้าพักเพิ่มขึ้น 5% - 6% และรายได้ต่อห้องพักที่เปิดให้บริการ (RevPar) เพิ่มขึ้น 8% - 15% ตามการเติบโตของจำนวนนักท่องเที่ยว อย่างไรก็ตาม โรงแรมทีนิตี้ โฮเต็ล แอท บางกอก กอล์ฟ คลับ (ชื่อเดิม “บางกอก กอล์ฟ สปร้า รีสอร์ท”) ในจังหวัดปทุมธานี ยังอยู่ระหว่างการปิดปรับปรุงห้องพัก โรงแรมตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2560 ซึ่งคาดว่าจะแล้วเสร็จในเดือนมิถุนายน 2561 ปัจจุบันได้เปิดให้บริการห้องพักแล้วเป็นบางส่วนในราคาส่วนลดพิเศษ ซึ่งผลประกอบการไม่ได้กระทบต่อภาพรวมของกลุ่มธุรกิจโรงแรม

ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์มีรายได้ลดลง 101

ล้านบาท หรือ 63% เนื่องจากโครงการ Quinn Condominium ซึ่งเป็นโครงการห้องชุดตั้งอยู่บนถนนรัชดาภิเษก ได้มีการโอนกรรมสิทธิ์และรับรู้รายได้แล้วในระหว่างปี 2558 ถึง 2560 เป็นจำนวน 727 ห้อง จากทั้งหมด 729 ห้อง และยังคงมีห้องชุดรอการขายอยู่เพียง 2 ห้อง จึงทำให้รายได้ในไตรมาสปัจจุบันลดลง 98 ล้านบาท ส่วนโครงการพัฒนาที่อยู่อาศัยโครงการใหม่ที่จะเริ่มงานก่อสร้างในปีปัจจุบัน ได้แก่ โครงการคอนโดมิเนียมตั้งอยู่บนถนนสุขุมวิท 101 และโครงการพัฒนาที่อยู่อาศัยระดับพรีเมียมตั้งอยู่บนถนนพระราม 9

ธุรกิจอาหารมีรายได้เพิ่มขึ้น 113 ล้านบาท หรือ 33% ส่วนใหญ่มาจากยอดขายข้าวที่เพิ่มขึ้น 121 ล้านบาท ตามปริมาณการขายข้าวในประเทศที่เพิ่มขึ้น ในขณะที่ราคาขายข้าวมีการปรับเพิ่มเพียงเล็กน้อยเนื่องจากภาวะการแข่งขันในตลาดข้าวสาร

ธุรกิจการเงินมีรายได้เพิ่มขึ้น 118 ล้านบาท หรือ 31% มาจากธุรกิจให้กู้ยืมเงิน 30 ล้านบาท และธุรกิจให้เช่าซื้อรถจักรยานยนต์ 88 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามการเติบโตของพอร์ตสินเชื่ออย่างต่อเนื่อง โดยในระหว่างปี 2560 ธุรกิจให้เช่าซื้อรถจักรยานยนต์ได้มีการขยายตลาดการให้สินเชื่อไปยังกลุ่มรถจักรยานยนต์ขนาดกลางและขนาดใหญ่ ประกอบกับในระหว่างงวดปัจจุบันได้เปิดสาขาเพิ่มเติมอีก 5 สาขา ที่จังหวัดขอนแก่น อุดรธานี ลพบุรี สุราษฎร์ธานี และตาก มีผลทำให้รายได้เพิ่มขึ้นมาก



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 751 วันที่ 31 พฤษภาคม 2561

รู้จักจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

"แอน จักรพงษ์" สัญญา ไม่ขายหุ้น JKN หลังหลุด Silent Period

‘บมจ.เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย’ หรือ ‘JKN’ ผู้นำการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์คอนเทนต์ระดับสากล ประเมินแนวโน้มผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/61 ยังเติบโตต่อเนื่อง รับกระแสลิขสิทธิ์ซีรีส์อินเดีย-ฟิลิปปินส์ ยังฮอตฮิตในกลุ่มผู้ชมชาวไทย มีผลให้สถานีทีวีดิจิทัลแห่งลิขสิทธิ์เพิ่มเติม ช่วยดันผลงานครึ่งปีแรกเติบโตก้าวกระโดด หลังโชว์ฟอร์มได้ดีในช่วงไตรมาสแรกที่ผ่านมา ติด 1 ใน 3 ของบริษัทจดทะเบียนในตลาด mai ในกลุ่มบริการ ที่ทำตัวเลขกำไรสุทธิเติบโตได้สูงสุด ด้านผู้บริหารการันตีหนักแน่น ไม่มีนโยบายขายหุ้นหลังหลุดช่วง Silent Period เพื่อสร้างความเชื่อมั่นให้นักลงทุน

นายจักรพงษ์ จักรจุฑาธิบดี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) หรือ JKN ผู้นำการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์คอนเทนต์ระดับสากล เปิดเผยว่า ภาพรวมการดำเนินงานในไตรมาส 2/61 เชื่อว่าจะเติบโตได้อย่างต่อเนื่องและส่งผลดีต่อภาพรวมผลประกอบการในช่วงครึ่งปีแรกของปีนี้ ที่คาดว่าจะเติบโตอย่างก้าวกระโดดเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน หลังจากซีรีส์อินเดียและฟิลิปปินส์ซึ่งเป็นลิขสิทธิ์คอนเทนต์หลักที่สร้างรายได้ให้แก่บริษัทฯ ได้รับความนิยมอย่างต่อเนื่องจากเจ้าของสถานีโทรทัศน์ทีวีดิจิทัลที่ให้ความสนใจ เนื่องจากเนื้อหาและรูปแบบการถ่ายทอดเรื่องราวเข้าถึงกลุ่มผู้ชมคนไทยได้ดี

ทำให้ง่ายต่อการติดตาม ส่งผลให้ผู้ประกอบการที่ซื้อลิขสิทธิ์คอนเทนต์ซีรีส์อินเดียและฟิลิปปินส์ไปออกอากาศสามารถทำตัวเลขเรตติ้งได้ดีขึ้น จึงได้รับความสนใจจากสถานีโทรทัศน์ทีวีดิจิทัลอีกหลายช่อง ติดต่อขอซื้อลิขสิทธิ์ซีรีส์ดังกล่าวเพิ่มเติมจากเดิมที่เป็นกลุ่มช่อง 3 ช่อง 8 และ Bright TV เพื่อนำไปออกอากาศสร้างความหลากหลายของคอนเทนต์และสร้างฐานกลุ่มผู้ชมให้แก่ทางสถานี

ขณะเดียวกัน บริษัทฯ ยังเห็นสัญญาณการเติบโตด้านช่องทางการเผยแพร่ลิขสิทธิ์คอนเทนต์ผ่านทาง Video on Demand (VOD) ที่ได้รับความนิยมจากกลุ่มผู้ชมมากขึ้นอย่างมีนัยสำคัญเช่นกัน ส่งผลให้สร้างรายได้จากการเผยแพร่ช่องทางดังกล่าวได้เพิ่มขึ้นและเชื่อว่าในอนาคตช่องทางดังกล่าวจะมีอัตราการเติบโตได้ดี จากพฤติกรรมการรับชมของผู้ชมที่เปลี่ยนแปลงไป ประกอบกับการบริหารจัดการต้นทุนที่มีประสิทธิภาพ จึงเชื่อว่าอัตราการทำกำไรขั้นต้นอยู่ในเกณฑ์ที่ดีอีกด้วย

ส่วนผลการดำเนินงานในไตรมาสแรกที่ผ่านมา JKN ประสบความสำเร็จเป็นอย่างมาก เนื่องจากผลักดันการเติบโตได้ดีทั้งในแง่ของการทำกำไรสุทธิที่ทำได้ถึง 70.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 53.37% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 46.01 ล้านบาท ซึ่งการเติบโตในแง่ของตัวเลขกำไรสุทธิใน

ไตรมาสนี้ ทำให้ JKN ติดอันดับเป็น 1 ใน 3 ของกลุ่มบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ในกลุ่มธุรกิจบริการ ที่ทำตัวเลขกำไรสุทธิมีอัตราการเติบโตสูงสุด ขณะที่รายได้รวมทำได้ 345.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 33.63% เทียบกับงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมาที่มีรายได้รวม 258.76 ล้านบาท ซึ่งความสำเร็จในครั้งนี้ สะท้อนถึงศักยภาพการดำเนินธุรกิจที่มีความแข็งแกร่ง

ดังนั้น ทางผู้บริหารของบริษัทฯ จึงมีความมั่นใจพื้นฐานธุรกิจที่ดีและยืนยันว่าไม่มีนโยบายขายหุ้นเข้าสู่ตลาดหลักทรัพย์ฯ หลังจากหมดช่วง Silent Period (ห้ามขายหุ้น) แต่อย่างใด โดยครอบครัว ‘จักรจุฑาธิบดี’ ยังคงถือหุ้นใน JKN รวมกันกว่า 388 ล้านหุ้น คิดเป็น 71.85% ของจำนวนหุ้นทั้งหมด 540 ล้านหุ้น จากทุนจดทะเบียน 270 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้ (พาร์) 0.50 บาทต่อหุ้น เนื่องจากทางครอบครัวมีความมั่นใจการดำเนินธุรกิจจำหน่ายลิขสิทธิ์คอนเทนต์ที่เติบโตได้อย่างต่อเนื่อง รวมถึงแผนงานในอนาคตที่บริษัทฯ จะเป็นผู้ผลิตคอนเทนต์ภายใต้ แปรนด์ CNBC ที่จะเข้ามาช่วยสนับสนุนสร้างความแข็งแกร่งด้านผลการดำเนินงานขยายตัวได้อย่างก้าวกระโดด ซึ่งปัจจุบันได้มีรายการ First Class Thailand by JKN CNBC ออกอากาศแล้วหนึ่งรายการทางช่อง 3 HD และจะมีรายการอื่นของ CNBC ตามมาในอนาคตอันใกล้

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 751 วันที่ 31 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



กำหนดการ แถลงข่าวจัดงาน mai FORUM 2018 มหกรรมรวมพลังคน mai ครั้งที่ 5

วันอังคารที่ 5 มิถุนายน 2561 เวลา 9.30 - 10.30 น.
ณ ห้องประชุมสุกรีัย แก้วเจริญ อาคาร B
ชั้นตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ด.รัชดาภิเษก

เวลา	กำหนดการ
09:30 - 10:00 น.	ลงทะเบียน และรับประทานอาหารว่าง
10:00 - 10:30 น.	แถลงแผนการจัดงาน mai FORUM 2018 : มหกรรมรวมพลังคน mai ครั้งที่ 5 โดย คุณประพันธ์ เจริญประวัติ ผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ(mai) ดร.ชาญกฤษ เกชวิกิตกุล นายกสมาคมบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (maiA) คุณเอื้อมพร ปัญญาใส อุปนายกสายงานประชาสัมพันธ์ สมาคมบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (maiA) และรองประธานการจัดงาน mai FORUM 2018 คุณศิริโรจน์ วิชยาภัย ผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่ ผู้บริหารสาย Corporate Banking 4 ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ดำเนินรายการโดย คุณสินีนาก สวัสดิ์พูน ผู้ดำเนินรายการจากสถานีโทรทัศน์เพื่อเศรษฐกิจและการลงทุน Money Channel
11:00 น.	จบงาน

จัดโดย



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 751 วันที่ 31 พฤษภาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ลุ้นรีบัวด์ By : เจียเลน ณ Wall Street Wall Street ตลาดหุ้น เบ้ากมอยภาษาหุ้น by จียเลน ณ Wall Street

ลุ้นรีบัวด์!! วันนี้ตลาดบ้านเรารีบาวด์ขึ้นมาให้พอได้หายใจหน่อยนะเจ้าคะ จากทั้งวัน -22.81 จุด รีบาวด์ขึ้นมาปิดที่ 1,725.14 เหลือ -9.40 จุด ในช่วงท้ายตลาด นลท.คลายความกังวลจากประเด็น ศาล รธน. มีมติเป็นเอกฉันท์วินิจฉัยร่าง พ.ร.บ.เลือกตั้ง ส.ส.ไม่ขัดหรือแย้งกับรัฐธรรมนูญ เป็นอันว่ายังคงเป็นไปตามโรดแมปเจ้าคะ ไม่มีเลื่อนเลือกตั้งเจ้าคะ พรุ่งนี้น่าจับตาดูกันต่อเจ้าคะ ตลาดมีโอกาสรีบัวด์สูงแต่จะไปได้ไกลแค่ไหนมาลุ้นอีกทีเจ้าคะ

เรียกได้ว่ามาตามนัดเจ้าคะ ในรายของครอบครัว 3P นำโดยพี่ใหญ่ PTT ที่รอบเช้าลงมาปิด GAB 49.00 บาท และดิ่งขึ้นมาได้อย่างสวยงามมาปิดที่ 51.50 บาท ตามที่เจ็บบอกไปในคอลัมน์เมื่อวาน และก็ส่งผลให้หุ้นในเครืออย่าง PTTGC และ PTTEP ยกขบวนพาเหรดแดงแรงตามกันมาเจ้าคะ พรุ่งนี้ต้องจับตาให้ดี เจ้าคะมีลุ้นวิ่งต่อเจ้าคะ

น่าจับตาดูอีกกลุ่มเจ้าคะสำหรับหุ้นกลุ่ม EEC อย่าง WHA และ AMATA ที่ร่วงมาแรงก็มีสัญญาณแดงให้เห็นกันภายในวันเจ้าคะ ลุ้นกลับตัวกันอีกรอบเพราะประเด็น EEC ยังไม่จบง่ายๆ เรื่องงบไม่ต้องพูดถึงเจ้าคะปีนี้ลุ้นโตแรงทั้ง 2 ตัว จากไตรมาส 1 ที่ออกมาสวยแล้ว มาดูเป้าของโบรกกันบ้างเจ้าคะ ตัวแรก WHA บล.ซีจีเอส-ซีไอเอ็มบี แนะนำ ซื้อ ราคาเป้าหมายใหม่ 4.86 บาท และ AMATA บล.ดีบีเอส-วีเคอร์ส แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน 30.00 บาท สำหรับหุ้นกลุ่มนี้เจ็บบอกได้เลยเจ้าคะ ย่อมาแดงๆให้หลังตาซื้อไปโลด เล่นสั้นก็ได้ถ้อยยาวก็ยิ่งดีเจ้าคะ เพราะอนาคตมันเติบโตแน่นอนอยู่แล้วเจ้าคะ

ฟันตัวอย่างเห็นได้ชัดเจ้าคะสำหรับ BGRIM วิ่งสนุกในตอนท้ายกันเลยทีเดียวเจ้าคะ ในช่วงวินาทีสุดท้ายก่อนตลาดปิด ถ้าใครเฝ้าอยู่จะรู้มันส์มากเจ้าคะ รวบทีเดียวหาย 2-3 ช่อง พุ่งขึ้นมาทำไฮ 24.70 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 24.50 บาท บวกไป 3.81% ล่าสุด ผบ. เผยในงาน OPP DAY มั่นใจรายได้ปีนี้โตมากกว่า 15-20% หลัง COD โรงไฟฟ้าเพิ่มเติม กำลังการผลิตติดตั้งสิ้นปีแตะ 2,090MW แย้มสนใจลงทุนโรงไฟฟ้าในอาเซียนและเอเชียตะวันออกเฉียงใต้อีก

ได้ปีนี้โตกว่า 15-20% รับรู้ COD เพิ่ม คาดสรุปลงทุนโซลาร์-ลม ในเวียดนามมากกว่า 200 MW ปีนี้ น่าจับตาดูกันต่อเจ้าคะมีแนวต้าน 25.00 บาทเพื่อลุ้นเปลี่ยน Spreads กันนะเจ้าคะ

เริ่มนับถอยหลังเข้าสู่ช่วงฟุตบอลโลกกันแล้วนะเจ้าคะที่จะเริ่มกันในเดือนหน้าเจ้าคะ เรามาดูหุ้นที่ได้ประโยชน์จากกิจกรรมนี้กันเจ้าคะ ล่าสุดบอร์ดกสท. ไฟเขียว THAI ถ่ายทอดบอลโลกบนเครื่องบินได้เจ้าคะ ถือเป็นประเด็นบวกสำหรับหุ้นรายตัวกันเลยทีเดียวเจ้าคะ รวมไปถึง TRUE AMARIN สำหรับกิจการในตลาดหุ้นนะเจ้าคะที่ได้ถ่ายทอดสดฟุตบอลโลกในครั้งนี้ น่าจับตาดูกันเลยทีเดียวเจ้าคะ ส่วน SMM SPORT ก็น่าลุ้นน่าจับตาเจ้าคะ หุ้นไม่มีวอลุ่มแบบนี้เผลอเป็นลิ่งได้ทีเดียวเชียวเจ้าคะ

มาต่อกันที่ COM7 วิ่งสวนตลาดอีกตัว เจ้ไม่พลาดที่จะหยิบมาเบ้ากมอย พุ่งขึ้นมาทำไฮ 18.40 บาท ตรงนี้เป็นด่านย่อยที่แข็งแรงหน่อย ก่อนจะย่อมาปิด 18.00 บาท วอลุ่มแน่น น่าจับตาดูกันให้ดีนะเจ้าคะ และนิสัยชอบมาวันทีตลาดแดงๆด้วย แถม ผบ. ก็ขยันเหลือเกิน ล่าสุดยกทัพไอทีร่วมงาน BaNANA ลดดับแตก@ Thailand Mobile Expo 2018 เมื่อวันที่ 27 พค.ที่ผ่านมา เพิ่มยอดขายเต็มเหนี่ยว ด้านโบรกฯ ชี้แนวโน้มผลประกอบการโตเด่น แนะนำซื้อ ให้ราคาเป้าหมาย 21 บาท มาลุ้นกันต่อหน้าเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหวานเย็น ECF วันนี้มาสวย บวกสวนตลาดที่แดงก่ำ เหมือนจะมีอะไรดีๆซ่อนอยู่ถึงได้แข็งขนาดนี้ ในช่วงที่ผ่านมาตลาดไหลเป็นเทน้ำเทท่า แต่ ECF แทบไม่ลงเลย แถมราคาหุ้นค่อยๆขยับขึ้นมาทำไฮ 7.25 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 7.15 บาท วอลุ่มแน่น จากเทคนิคกราฟเริ่มฟอร์มตัวขึ้นมารอบใหม่ มีพรายกระซิบข้างหูเจ็บบอกว่า Q2/60 ที่จะถึงนี้กำไรจะโตหลายเท่าตัว จะจริงไหมมาลุ้นกันต่อเจ้าคะ อ้อ..เจ็บบอกอีกนิด ECF อาจจะไม่เหมาะกับนักเก็งกำไรซื้อเข้าขายเย็นนะเจ้าคะ ใครแอบเล่นมีมือแหก และไปโทษนั่นโทษนี้ แต่ไม่โทษตัวเอง หึหึ แล้วอย่าหาว่าเจ้ไม่เตือนนะเจ้าคะ หุ้นจะมีดีหรือไม่ดีให้ดูกันยาวๆดังสุภาษิตที่ว่า 'ระยะทางพิสูจน์ม้า กาลเวลาพิสูจน์ ECF เจ้าคะ แล้วพบกันใหม่พรุ่งนี้

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ=)



"LINE@Hooninside"

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้บ สไตลท์ล้วยๆ